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Typ

Sicherheitsklassifikation
EN 1760: Riickstellbefehl
ISO 13849-1:2006
MTTF,

DCavg
B,y [ % 10°]

Zeiten
Reaktionszeit
Wiederbereitschaftszeit

Schaltgerat-Eingénge
Signalgeberarten

Uberwachungswiderstand
Uberwachungskreise

Schaltgerat-Ausgénge
Schaltkanéle
Schaltstrom min / max
Schaltvermégen (max)
sonst. Ausgéange

Mechanische Betriebsbedin-
gungen
Befestigung

IEC 60529: Schutzart
Einsatztemperatur
Abmessungen (B x H x T)

Versorgungsspannung
Anschlussspannung Ug
Leistungsaufnahme P
u

S

S

=)
U
=)

SG-EFS 104/4L

mit/ohne
Kategorie 3 PL e
100 Jahre
90%
0,1

<30 ms
<500 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
BK-Ausfihrung

4-|_eiter-Technik
1x 2-kanalig

3
-/5A
1150 VA /120 W
1 Meldestromkreis

Tragschiene
IEC 60715

IP20
-25 bis +55 °C
22,5 x99 x 114,5 mm

24V AC/DC
<7VA/<3W

SG-EFS 104/2W

mit/ohne
Kategorie 3 PL d
277 Jahre
60%
1,8

<15 ms

<50 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
W-Ausfiuihrung

1k2 oder 8k2
1x 2-kanalig

2
—-/4A
1000 VA /96 W

1 Meldestromkreis,
2 Meldeausgéange

Tragschiene
IEC 60715

1P20
-25 bis +55 °C
22,5 x99 x 114,5 mm

24V AC/DC
<4VA/<3W

SG-EFS 1X4 ZK2/1

mit/ohne
Kategorie 3 PL e
313 Jahre
90%
2

<10 ms
<190 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
W-Ausfuhrung

1k2
1x 2-kanalig

2
10mA /2A
500 VA /48 W
1 Meldestromkreis

Tragschiene
IEC 60715

IP20
-20 bis +50 °C
45 x 75 x 105 mm

24V AC/DC
<5VA/<3W
115V
<7VA
230V AC
<7VA

SG-EFS 1X4 ZK2/1
8k2

mit/ohne
Kategorie 3 PL e
313 Jahre
90%
2

<10 ms
<190 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
W-Ausfiihrung

8k2
1x 2-kanalig

2
10mA/2A
500 VA / 48 W
1 Meldestromkreis

Tragschiene
IEC 60715

IP20
-20 bis +50 °C
45 x 75 x 105 mm

24V AC/DC
<5VA/<3W
115V
<7VA
230V AC
<7VA

Ubersicht Schaltgerate 2

www.mayser-sicherheitstechnik.de

250112 v3.0


http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-EFS104-4L_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-EFS104-2W_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-EFS1X4ZK21_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-EFS1X4ZK21-8k2_dew.pdf
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SG-SLE X4-0X1

ohne
Kategorie 3 PL e
279 Jahre
90%
2

<14 ms
<1,8s

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
W-Ausfiihrung

22k1
4x 2-kanalig

2
10mA/2A
500 VA /48 W
1 Rucklauf

Aufputzmontage /
Platine ohne Gehéause

IP65 / 1IPOO
-20 bis +55 °C

125 x 125 x 105 mm
107 x 99 x 41,5 mm

24V AC/DC
<5VA/<3W
115V
<5VA
230 VAC
<5VA

SG-TRS 208/XXX

ohne
Kategotie 3 PL d
246 Jahre
60%
2

<20 ms
<400 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper mit
Tranpondertechnik

Transponder / 8k2

1x Transpondertechnik
1x Signalgeber

2
10mA/2A
500 VA /48 W

Tragschiene
IEC 60715

IP20
-25 bis +55 °C
45 x 75 x 105 mm

24V DC SELV
<5W

SG-RST 153

ohne
Kategorie 2 PL ¢
33 Jahre
90%
0,18

<5ms
<50 ms

Schaltmatten, Schalt-
leisten und
Safety Bumper in
W-Ausfiihrung

8k2
1

1
—-/2A
500 VA /48 W

Testsignaleingang

Aufputzmontage

IP65
-30 bis +55 °C
120 x 107 x 55 mm

12 - 24V AC/DC
<15VA/<15W
230V AC
<3VA

SG-RS 204

ohne
Kategorie 1 PL ¢
141 Jahre

0,1

<15 ms

<20 ms

Schaltleisten in
W-Ausfihrung

1k2
2

1
10mA/2A
250 VA /48 W

Tragschiene
IEC 60715

IP20
-25 bis +60 °C
22,5 x 75 x 105 mm

12V DC

<1W
24V AC/DC
<4VA/<2W
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http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-SLEX4-0X1_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-TRS208_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-RST153_dew.pdf
http://www.mayser-sicherheitstechnik.de/support/betriebsanleitungen/BA-RS204_dew.pdf



